

הוועדה להערכת תכניות לימודים במשפטים

המרכז האקדמי למשפט ולעסקים

דו"ח הערכה

2015

פרק 3: הערכת תכנית הלימודים במשפטים במרכז האקדמי

למשפט ולעסקים

דו"ח זה מתייחס למצב בעת הביקור במוסד, ואינו לוקח בחשבון שינויים שנעשו לאחר מכן. הדו"ח מביא את מסקנות ועדת ההערכה על סמך התייעוד שסופק על ידי המוסד, מידע שנאסף באמצעות ראיונות, דיונים ותצפיות, וכן מידע נוסף שעמד לרשות הוועדה.

1. תקציר מנהלים

בעזרת סגל איכותי מעניק המרכז האקדמי למשפט ולעסקים השכלה משפטית איתנה למספר גדול של סטודנטים. אחד ההישגים הגדולים של המרכז, שבחלקו נובע ממשא ומתן קיבוצי, הוא שהוא מאפשר ניהול סגל והמשכיות סגל שקרובים ברמתם לאלה הנהוגים בפקולטות אוניברסיטאיות למשפטים. היתרונות מכך בולטים, כאשר יש אבחנה ברורה בין ההיבטים האקדמיים והעסקיים של המוסד, ומחויבות עמוקה של הסגל לתכנית האקדמית ולמוסד. המרכז האקדמי למשפט ולעסקים משרת מגוון רחב של סטודנטים, כאשר הטובים שבהם אינם נופלים ברמתם מבוגרי פקולטות אוניברסיטאיות למשפטים. הוא גם מצליח במיוחד לתמוך בתלמידיו הערבים.

אין ספק שהמרכז האקדמי למשפט ולעסקים מודע לאתגרים העומדים בפניו, כולל ירידה בהרשמה, הצורך בתכניות מכינה לחלק מהתלמידים המגיעים ללא הכנה מספקת, וקשיי בוגריו במציאת מקומות עבודה. השתכנענו שהמרכז האקדמי למשפט ולעסקים יעמוד באתגרים אלה וימצא להם מענים ראויים.

פרק 4: סיכום המלצות ולוח זמנים

המלצות

מהותי: כפי שנידון בדו"ח הכללי שלנו, אנו ממליצים שהמרכז האקדמי למשפט ולעסקים יאסוף נתונים מלאים ומפורטים על תוצאות ההשמה (הן בהתמחויות והן בעבודות קבועות) של תלמידיו ויפרסם נתונים אלה באתר שלו. לסטודנטים השוקלים לימודי משפטים יועיל מאד לדעת מראש כמה בוגרים מוצאים התמחויות, ומאיזה סוג, וכנ"ל לגבי עבודה קבועה. נוסף על כך, נתונים טובים יותר על הסטודנטים והתוצאות יסייעו למרכז לממש את מטרותיו ויעדיו, ולהבין טוב יותר מדוע נושרים תלמידים במהלך הלימודים.

מומלץ: אנו ממליצים שהמרכז האקדמי למשפט ולעסקים ישקיע מאמצים לשיפור היחס המספרי בין מורים לתלמידים, בין אם על ידי גיוס חברי סגל נוספים או על ידי צמצום מספר התלמידים.

כפי שתואר בפירוט רב יותר בדו"ח הכללי שלנו, אנו סבורים שמן הראוי שהמועצה להשכלה גבוהה תקבל נתונים על מצבו הכספי של המרכז, כדי שתוכל להעריך כמה מההחלטות החינוכיות שקיבל המרכז על בסיס פיננסי.

נראה שקיים מתח בין הייעוד המוצהר של המרכז האקדמי למשפט ולעסקים ובין שאיפתו הנוכחית להעניק "השכלה משפטית גלובלית", ולכן רצוי שיבדוק מחדש את תפיסתו, ינסח מחדש את ייעודו, או יעדכן את שאיפתו הנוכחית.

אנו סבורים שעל המרכז להתאמץ להגדיל את מספר קורסי הבחירה המוצעים על ידי חברי סגל או מורים מצטיינים מן החוץ, ולהגביל את מספר הסטודנטים בכל קורס כזה ל-40. הדבר ייצור הזדמנויות רבות יותר עבור הסטודנטים ללמוד לעומק בקבוצות קטנות ואינטימיות יותר.

אנו סבורים שעל המרכז להקדיש תשומת לב רבה יותר לכישורי הוראה וכתיבה.